CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 211/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0211/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, para que junto ao
setor responsável, informe a possibilidade de atualizar a referência salarial dos Técnicos de
Radiologia do UPA.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que está parlamentar foi procurada pelos Servidores Públicos - Técnicos de Radiologia ,
um grupo de 8 profissionais os quais se sentem injustiçados, pois, os mesmos estão na
referência 7A, enquanto os demais profissionais técnicos de enfermagem estão na referência
11A. Diante disso, esses pedem a Vossa Excelência que informe a possibilidade de atualizar a
referência salarial dos Técnicos de Radiologia do UPA. Certa de contar com o atendimento,
aguardando resposta do ofício, agradece e estando esta parlamentar à inteira disposição. Sem
mais para o momento, reitero protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

Em atenção ao disposto no §2 do Art. 110 do Regimento Interno desta Casa de Leis, cumpre
informar que este pedido já foi objeto da Ind. 27/21 de autoria do ver. Júlio Ataíde.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 25 de março de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB